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Asunto y/0 Ref. Respuestas a observaciones invitacion publica No. 043 de 2019
“REMODELACION DE LA CUBIERTA Y CIELOS RAZOS BLOQUE C - SECTOR
CAFETERIA UNIVERSITARIA, BLOQUE E DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA SECCIONAL UBATE”

Estimada Doctora:

De acuerdo con la informacion allegada, se da respuesta a las observaciones de
conformidad con los términos de referencia de la invitacion publica No.43 del 2019,
asi:

1. CONSTRUCTORA SAKARAH LTDA

Una vez revisados los documentos allegados por el proponente se determina que
CUMPLIO con el procedimiento de subsanacidon de acuerdo con la resolucion 170 de
2017, articulo 4 que modifica el articulo 12 de la resolucién No.206 del 2012 por el
cual se expide “EL MANUAL DE CONTRATACION DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA". A continuacién se presenta en detalle la evaluacion habilitante
del proponente una vez se revisaron las observaciones y documentos allegados

1. Certificaciones De Experiencia
VALOR
ITEM OBJETO EN EVALUACION | OBSERVACION
SMMLV
Construcciéon Ampliacion
Certificacion | Comedor Comunitario .
No.1 Vereda La Fuente Del 1197.07 CUMPLE Folio 64
Municipio De Tocancipd
Construccion de
Certificacion invernaderos y obras .
No.2 anexas al invesrfnadero 422.83 CUMPLE Folio 67
del proyecto
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CANSORTIUM
COLOMBI SAS
Construccion del centro
Certificacion | de integracion ciudadana ;
L . CUMPLE o}
No.3 CIC — del municipio de 1025.26 u Folio 79
Tocancipa
SUMATORIA EN SMMLV 3445.16 CUMPLE
T . . 7 Registro Unico de proponentes RUP. .. 1
GRUPO SEGMENTO FAMILIA CLASE EVALUACION
Servicios de Servicios de
edificacion, mantenimiento Servicios de
F | servicios | 72 | GOMSUUCCION | 4 | Y TEPAIACIONSS | 45| apoyoparala | CUMPLE
. - . construccion
instalaciones y construcciones
mantenimiento ¢ instalaciones
ici Servicios d -
s, mantenimiento Servicios de
construccié' reparaciones mantenimiento
F | servicios | 72 - n 10| ¥Y'®P o 29 |y reparacion CUMPLE
instalaciones y construcciones . de.
L . ; instalaciones
mantenimiento e instalaciones
Servicios de Servicios de .
. > o~ Servicios de
edificacion, mantenimiento imient
- construccién y reparaciones mantemm|'e1n 0
F | servicios | 72 de 10 de 33 | yreparacion CUMPLE
. : . de
instalaciones y construcciones .
mantenimiento ¢ instalaciones infraestructura
T 777 3., Anexo N°3 Formato Propuesta Econémica .
ITEM EVALUACION OBSERVACION
Anexo N°3, CUMPLE Folio 81

NOTA: La oferta econdmica se presentd en debida forma validando que todos los
items fueron cotizados v que los precios de cada uno de los items en la oferta se
encuentran dentro de los precics del mercado.

‘4. -Anexo N°89 Hoja de Vida Personal requerido .

DIRECTOR DE OBRA: JOSE GUILLERMO VILLARRAGA RIANO

ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Folio 84
Cedula De Ciudadania CUMPLE Falio 90
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Folio 93
De Grado
Tarjeta 0 Matricula CUMPLE Subsanc adecuadamente
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Folio 92
Matricula Profesional
Convalidacién De Titulos N/A
Experiencia General CUMPLE
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Certificaciones | CUMPLE | Presenta 1 certificacion
' RESIDENTE DE OBRA: JOSE MANUEL BERNAL CAMELO
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Folio 85 -86
Cedula De Ciudadania CUMPLE Folio 97
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Folio 100

De Grado
Tarjeta o Matricula CUMPLE Subsano adecuadamente
Profesional

Certificacion Vigencia CUMPLE Folio 99

Matricula Profesional

Convalidacion De Titulos N/A

Experiencia General CUMPLE

Cerificaciones CUMPLE Presenta 2 cetificaciones Folio 101-102

PROFESIONAL SEGURIDAD Y SALUD. EN EL TRABAJO: MARIA ALEJANDRA
MARTINEZ BARAHONA " . el A '

ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Folio 87
Cedula De Ciudadania CUMPLE Folio 104
Acta De Grado Y/QO Diploma CUMPLE Folio 105

De Grado
Tarjeta O Matricula CUMPLE Folio 106
Profesional - Resolucion

Certificacién Vigencia CUMPLE Folio 106

Matricula Profesional

Convalidacion De Titulos N/A

Experiencia General CUMPLE

Certificaciones CUMPLE Presenta 1 cettificacion, Folio 107

2. PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AY L LTDA

Una vez revisados los documentos allegados por el proponente se determina que NO
CUMPLIO con el procedimiento de subsanacién de acuerdo con la resolucion 170 de
2017, articulo 4 que modifica el articulo 12 de la resolucion No.206 del 2012 por ef
cual se expide “EL MANUAL DE CONTRATACION DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA”. A continuacion se presenta en detalle la evaluacion habifitante
del proponente una vez se revisaron las observaciones y documentos allegados:

- 1. Certificaciones De Experiencia
VALOR .
ITEM OBJETO EN EVALUACION OBSERVACION
SMMLV
Efectuar el
... I mantenimientoy las
Certificacion | o jacuaciones en 23278 | CUMPLE Folio 99-100
No.1 - .
diferentes areas dei
instituto que requieran
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para dar cumplimiento a
los requisitos de las
normas de habilitacion y
demas mejoras del
mismo. Conforme alos
bloques de frabajo
contemplados.
Adecuacion e
Certificacién impgmeabiliza_cién de _
NoG.2 cublertasj. tra_n’satables de 217.27 CUMPLEN Folio 104
’ la Urbanizacion Mazuren
6
Efectuar las obras de
espacios fisicos del
instituto para darle
cumplimiento a las
resoluciones 2003 de
2014 del ministerio de
Certificacion | salud y proteccidn social .
Noa ly resofucién n445 de 649.27 | CUMPLEN Folio 101 -103
1996 que danios
lineamientos para el
cumplimiento de los
estandares de
habilitacién de
infraestructura
SUMATORIA EN SMMLV | 1099.32 CUMPLE
: 2.  Registro Unico de proponentes RUP - :
GRUPO SEGMENTO FAMILIA CLASE EVALUACION
Servicios de Servicios de
ediﬁcaciér), mantenimiento Servicios de
F | servicios | 72 constdn;ccmn 0|7 repa;zcuones 15 | apoyo para la CUMPLE
instalaciones y construcciones construccion
mantenimiento e instalaciones
Sef"ido.s,de Se"’ic?c’s. de Servicios de
ednﬁcacno_r'l, mantennrrgsento mantenimiento
F | servicios | 72 | MSIUCCION | 49 | Y TPRIACIONGS | 59 | "y reparacion CUMPLE
instalaqiones y co_nstfucc_iones ins 1a|c£i ones
mantenimiento e instalaciones
Sep:_icio§ de Sewic!o; de Servicios de
edificacion, mantenimiento T
. construccion y reparaciones mantenlmlgpto
F | servicios | 72 de 10 de 33 | yreparacion CUMPLE
instalac_ioqes y cqnstruccjones infraegt?u ctura
mantenimiento e instalaciones
3. Anexo N°3 Formato Propugsta Econdémica
ITEM } EVALUACION | OBSERVACION
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Anexo N°3. NO CUMPLE |- EIl proponente presenta una carta y APUs de los
precios. Sin embargo, no se presentan cotizaciones y
demas soportes para validar los precios. Razén por la
cual se considera que no CUMPLE.

4. Anexo N°9 Hoja de Vida Personal requerido
DIRECTOR.DE OBRA: NELSON ALFONSO GOMEZ
ITEM EVALUACION | OBSERVACION

Hoja De Vida CUMPLE Folio 115-120

Cedula De Ciudadania CUMPLE Folio 121

Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Folio 123

De Grado

Tarjeta 0O Matricula CUMPLE Folio 122

Profesional

Certificacion Vigencia CUMPLE Folio 124

Matricula Profesional

Convalidacion De Titulos N/A

Experiencia General CUMPLE

Certificaciones CUMPLE Presenta 2 certificaciones

RESIDENTE DE OBRA: CARLOS ALBERTO GRACIA HUERFANO - -

ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Folio 131-136
Cedula De Ciudadania CUMPLE Folio 138
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Folio 137
De Grado
Tarjeta O Matricula CUMPLE Folio 139
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Folio 140
Matricula Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
Experiencia General CUMPLE
Certificaciones CUMPLE Presenta 3 certificaciones
"PROFESIONAL SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DIEGO RAUL MART[NEZ
COLMENARES

ITEM EVALUACION OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Folio 151-154
Cedula De Ciudadania CUMPLE Folio 154
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Folio 155-156
De Grado
Tarjeta 0 Matricula CUMPLE Folio 157
Profesional - Resolucion
Certificacién Vigencia CUMPLE Folio 157
Matricula Profesional
Convalidacién De Titulos N/A
Experiencia General CUMPLE
Certificaciones CUMPLE
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EVALUACION RESUMIDA DE OFERENTES

A continuacion, se presenta de forma resumida la evaluacién de cada proponente,
una vez se dieron respuesta a las observaciones para los requisitos técnicos
habilitantes. De acuerdo con la resolucién 170 de 2017, articulo 4 que modifica el
articulo 12 de la resolucion No.206 del 2012 por el cual se expide “EL MANUAL DE
CONTRATACION DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA".

PROYEGCTOS Y
CONSTRUCTORA CONSTRUCTEK
PROPONENTE CONSTRUCCIONES
SAKARAH LTDA AY L LTDA INGENIERIA
1.CERTIFICACIONES
DE EXPERIENCIA HABILITADO HABILITADO HABILITADO
2. REGISTRO UNICO
DE PROPONENTES HABILITADO HABILITADO HABILITADO
RUP
3. ANEXO N°3
FORMATO
PROPUESTA HABILITADO INHABILITADO HABILITADO
ECONOMICA
4. ANEXO N°9 HOJA
DE VIDA PERSONAL HABILITADO HABILITADO HABILITADO
REQUERIDO
EVALUACION HABILITADO INHABILITADO HABILITADO
CONSORCIO GRUPO | COINOBRAS C.L.

PROPONENTE CONSTRUCCIONES S.AS. ARGEO S.A.S
1.CERTIFICACIONES
DE EXPERIENCIA HABILITADO HABILITADO -
2. REGISTRO UNICO
DE PROPONENTES HABILITADO HABILITADO -
RUP
3. ANEXO N°3
FORMATO
PROPUESTA INHABILITADO HABILITADO RECHAZADA
ECONOMICA
4. ANEXO N9 HOJA
DE VIDA PERSONAL INHABILITADO HABILITADO -
REQUERIDO
EVALUACION INHABILITADO HABILITADO RECHAZADA

Cordialmente,

RICARDO ANDRE

JIMENEZ NIETO

PABLO ANDRES PEDREROS CANO

Director Bienes y Servicios
Universidad de Cundinamarca

Ingeniero Civil Adscrito A La Direccion
De Bienes Y Servicios
Universidad de Cundinamarca
32.1-18.3
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